İBN HİNzABE
(~fp 1,)11 )

Ebü'l-Fazl Ca'fer b. Fazi
b. Ca'fer b. Muhammed b. Musa

b. Hasen b. Furat el-Bağdadi
(ö. 391/1001)

ihşidi veziri ve hadis alimi.
_j

Zilhicce 308'de (Nisan 921) Bağdat'ta
doğdu. Abbasi Devleti'ne uzun yıllar hiz
met etmiş olan İbnü'l-F'urat ailesine men
suptur. Babaannesi Hinzabe'ye (Cinzabe)
nisbetle İbn Hinzabe diye meşhur olmuş
tur.

resail reisliğine tayin ederek bütün ka-
tipleri emrine verdi. Katipler, İbn Hinza
be'den meslekleriyle ilgili konularda ve
dini hususlarda ders aldılar ve hadis din
lediler. 383 yılı Şaban ayının ortalarına
(Ekim 993) kadar bu görevini sürdüren
İbn Hinzabe bu tarihten sonra kendisini
tamamen ilme verdi. Yaküt. 387 (997)
yılında Mısır'da ilim meclislerinde hadis
imla ettirdiğini. Darekutnl ve Abdülganl
ei-Ezdl'nin onun katipliğini yaptığını nak
letmektedir (Mu'cemü'l-üdeba', VII . 170
vd ı İbn Hinzabe hayatının bundan son
raki safhasında büyük sıkıntılarla karşı
laştı.

İBN HİŞAM
(ı" l-a .:.,.! ')

İBN HİSAM

Ebu Muhammed Cemalüddln
Abdülmelik b. Hişam b. Eyyub

ei-Himyeri ei-Meafiri el-Basri ei-Mısri
(ö. 218/833)

es-Siretü'n-nebeviyye adlı
eseriyle meşhur olan tarihçi,

dil ve ensab alimi.

Basra'da doğdu. Birçok kaynakta Ye
menli Himyer kabilesinin Meafirl koluna
mensup olduğu kaydedilmektedir. Zehe
bl ise onun Zühl kabilesinin Sedus kolun
dan olduğunu. Ebu Said b. Yunus'un za
manımıza intikal etmemiş olan Tariou
Mışr adlı kitabındaki rivayete dayanarak
belirtir (A'lamü 'n-nübela', X. 428-429; Ta
ril]u'l-İslam, s. 282; ayrıca bk. SüyGtl. II,
ı ı 5) . İbn Hişam tahsilini Basra'da ta
mamladı. Daha sonra Mısır'a gitti ve
ölünceye kadar rustat şehrinde yaşa
dı. Onun Basra'dan ne zaman ayrıldığı
ve Mısır'a gitmeden önce tahsil için di
ğer ilim merkezlerine seyahat edip et
mediği bilinmemektedir. 175 (791) yılın
da vefat eden Leys b. Sa'd ile görüşmüş
olduğundan hareketle Mısır'a bu tarih
ten önce geldiği söylenebilir. Ancak İbn
İshak'ın es-Sire'sini kendisine rivayet
eden hacası Ziyad b. Abdullah ei-Bek
kal ile görüşmek üzere Kufe'ye veya Bağ
dat'a gitmiş olmalıdır. İbn Hişam 13 Re
blülahir 218 (8 Mayıs 833) tarihinde rus
tat'ta vefat etti. Bazı kaynaklarda 213'
te (828) öldüğü nakledilir (Süheyll, I, 43;
Ebu Zer ei-Huşenl , neşredenin g iri şi, I, 43;
Keşfü'?·?unün, ı . 179) Zehebl onun 218
(833) yılında vefat ettiğini, diğer tarihin
Abdurrahman b. Abdullah es-Süheyli'nin
vehmi olduğunu söyler (A'Iamü'n-nübe
la', x. 429)

Mısır'da İmam Şafii ile Arap şiiri üze
rinde sohbetlerde bulunan İbn Hişam'ın
önceleri onunla pek görüşmek istemedi
ği, fakat görüştükten sonra dil, şiir ve en
sab ilmi konusunda derin bilgi sahibi ol
duğunu aniayarak kendisinden övgüyle
söz ettiği bilinmektedir (Zehebl, Tfirfl]u'l
İslam, s.